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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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Z1..Anr.849/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbérs nga gjyqtaret: Gyltene
Sylejmani kryesuese, Zyhdi Haziri dhe Adnan Konushevci angtar, si dhe me pjesémarrjen e
Zyrtares Ligjore Arieta Syla, duke vendosur pérkitazi me apelin e Nenad Cvetkovic kandidat
per kryetar t& Kuvendit Komunal n Partesh, nga radhét e subjektit politik G.I. Narodna
Sloga, me seli ng& Partesh, paragitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve(KQZ) me numér 2232-2017 t& datés 08.11.2017 pér shpalljen e rezultateve
pérfundimtare t& Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunal t& mbajtura mé daté
22.10.2017, n& seancén e panelit t& mbajtur mé daté 12.11.201 7, mori kétg:

VENDIM

REFUZOHET si i pabazuar apeli i parashtruar nga Nenad Cvetkovic kandidat pér kryetar t&
Kuvendit Komunal ng Partesh, nga radhét e subjektit politik G.I. Narodna Sloga, me seli n&
Partesh, me shenjén ZL.Anr.849/2017 t& datés 10.11.2017, paraqitur kundér vendimit tg
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve(KQZ) me numér 2232-2017 t€ dat€s 08.11.2017 pas
shpalljes s& rezultateve pérfundimtare t& Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e Kuvendit
Komunal t& mbajtura mé daté 22.10.2017. ’

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj# apel me daté 10.1 1.2017, nga Nenad Cvetkovic kandidat pér kryetar
t€ Kuvendit Komunal né Partesh, nga radhét e subjektit politik G.I. Narodna Sloga, me seli n&
Partesh, i cili ne apelin e tij pretendon se Lista Serbe ka manipuluar me t& hollat mé t& cilat ka
bleré votat dhe ka dhéng ryshfet qytetaréve t& Komunés s& Parteshit q€ t€ votojné& pér
kandidatet e Listés Serbe Per anétar t& Kuvendit Komunal t& Parteshit. Parashtruesi i apelit
nga déshmité e dorézuara thekson se shihet qart€ korrespondimi n& mes kandidatés pér
an€tare t&€ Kuvendit Komunal né& Partesh nga lista serbe, Milijana Jancic, se si ajo e rregullon
shitbletjen e votave me qytetaret e Parteshit dhe se si ne k&t& manipulim Jjané pérfshiré edhe
bashk&shorti i saje Momcilo Jancic dhe pronari i kémbimorés Novica Sosic. Kéta persona
jané& arrestuar nga Policia dhe nga ana e Prokurorit &sht& iniciuar procedura penale ndaj tyre.
Parashtruesi i apelit kérkon e anulimin e mandatit te kandidates Milijana Jancic dhe Violeta
Stojkovic si dhe diskualifikimin e t&ré listss s€ anétaréve pér Kuvend Komunalg t& Listés
Serbe ne Komunén e Parteshit.

Apeluesi ne mbéshtetje te pretendimeve te tij ne apel ka bashkangjitur korrespondencat e
bisedés ne rrjetin social ne Facebook te datés 07.11.2017 n& mes t& Milijana Jancic dhe
Violeta Stojkovic.



KQZ n& pérgjigien n& apel & datés 11.11.2017, ka theksuar se Qendra e Numérimit t&
Rezultateve (QNR), pasi g€ pranon materialet zgjedhore sensitiv dhe josensitiv t& cilat
dorézohen nga KVV dhe KKZ, béné verifikimin, hetimin dhe auditimin e tyre dhe n&
momentin kur rastet nga vendvotimet ku konstatohet se ka shpérputhje t& rezultatit zgjedhor
dhe mospérputhje n& mes FRP-ve dhe FRK-ve, i rekomandon KQZ-s& pér rinumérim apo
anulim t& atij rezultati pér vendvotimet e caktuara. Andaj, né momentin ¢ pranimit dhe
verifikimit t& materialit zgjedhor pér Komunén e Parteshit nuk ka pasur arsye pér anulim t&
rezultatit zgjedhor. ‘

PZAP-i, pas shqyrtimit t& bazueshmérisé s& apelit dhe vlerésimit t& shkresave te léndés, né
kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-s&, gjeti se:

Apeli &shté i pabazuar

Paneli pas vlerésimit te pretendimeve né apel gjeti se pretendimet e parashtruesit t& apelit
Jjan€ t& pabazuara pér faktin se provat e bashkangjitura ne apelit nuk paraqesin referencé
ligjore pér marrjen e vendimit né favor te apeluesit pasi ge nga provat ne lende, konkretisht
nga mesazhet e kémbyera ne rrjetin social Facebook, nuk mund te identifikohen personat ge
kane kémbyer mesazhe dhe ne gfaré cilésie kans pas ata. Nga pérmbajtja € mesazheve te
kémbyera nuk rezulton se pér cilét kandidate pér anétaré te Kuvendeve Komunale dhe t&
cilit subjekt politik, duhet te votohet. Prandaj, peneli ka kérkuar edhe nga policia raport
lidhur me hetimin e rastit me qellim te vértetimit te faktit se a ka pasur shpérblim financiar
qe ka ndikuar te votuesit, mirépo ne raportin e policisé, te dh&ng me datén 1.11.2017 nuk
gsht& dhé&né asnj& informacion lidhur me rastin konkret.

Andaj paneli vleréson se pretendimet ne apel jang te pérgjith&suara dhe t& pa argumentuar
me fakte dhe si & till& jo bindése pasi q& nuk i plotésojné kérkesat ligjore t& pércaktuara me
dispozitén e nenit 117 t& Ligjit nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme t& Republikés s&
Kosovés. i

Rrjedhimisht PZAP-i, né mungesé t& provave dhe déshmive konkrete dhe bindése pér
pretendimet ¢ paraqitura n& apel, konstaton se apeli n& fjalg¢ &shts i pabazuar dhe i pa
argumentuar, dhe si té till& apelin e refuzoj.

Nga sa u tha mé larté, ne mbéshtetje t& nenit 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-s&, paneli vendosi si
né€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.849/2017 mé datén 12.11.2017
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PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té\l'('b"n erohen si
perfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t& LZP-sE, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes
sé vendimit nga PZAP-i.



